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1- Ülke Künyesi 

 
Başkent Pretoria 
Resmî dil(ler) İngilizce, Afrikaanca, Güney Ndebelece, Güney Sothoca, Kuzey 

Sothoca, Svatice, Tsongaca, Tswanaca, Vendaca, Xhosaca ve Zuluca 
Yönetim biçimi Güney Afrika Cumhuriyeti anayasa ile yönetilen bir cumhuriyettir. 
Yüzölçümü 1.219.090  km²  
Nüfus 55.733.000 (2016 IMF) 
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 
- GSYİH (Milyon $) 

334.579 (2016 IMF tahmin) 

Kişi Başına Düşen 
GSYİH ($) 

6.003,3 (2016 IMF tahmin) 

Büyüme Oranı (%) 2,1% (2016 IMF tahmin) 
Para birimi Rand (ZAR) 
Zaman dilimi SAST (UTC+2) 
Coğrafi Konum Güney Afrika Cumhuriyeti Afrika Kıtasının güney uç bölgesini 

kaplayan ve Atlas Okyanusu ile Hint Okyanusuna uzun kıyıları bulunan 
üç tarafı denizle çevrili bir yarımada konumundadır. GAC’a komşu 
ülkeler ve sınırları; Namibya (855 Km), Botsvana Cumhuriyeti 
(840Km), Zimbabwe (225 Km), Mozambik Cumhuriyeti (491Km), 
Swaziland Krallığı (430 Km), Lesoto (909Km). Aslında en uzun kara 
sınırlarının görüldüğü Lesoto, tamamen GAC toprakları tarafından 
çevrilidir. 
GAC toprakları 9 eyalete ayrılmış olup bunlar; Gauteng, Western Cape, 
Kwazulu Natal, Eastern Cape, Northern Cape, Limpopo, Mpumalanga, 
Free State and the North West’dir. Yasal başkent Cape Town olmakla 
birlikte yönetim için başkent Pretorya’dır. Diğer önemli şehirler 
Johannesburg, Durban, Port Elizabeth, Bloemfontein ve East 
London’dır. 
Uluslararası ticaret limanı Port Elizabet olmakla birlikte son yıllarda 
özellikle Durban, Cape Town ve Port Elizabet’in batısında yeni bir 
liman inşası ile deniz ticareti ulaşımının ülke sınırları içinde yayılma 
öngörülmüştür. Özellikle Durban BAE’de Dubai örneği bir gelişim 
çizgisine yönelmiştir. 

Siyasi ve İdari Yapı Güney Afrika Cumhuriyeti’nde ABD’dekine benzer şekilde; merkezi 
bir ulusal devlet ve ayrıca 9 eyalet başkanlığı bulunmaktadır. 
Parlamentoda iki meclis bulunmakta; Ulusal Mecliste 400 milletvekili 
ve bunun üst grubu olarak Eyaletler Ulusal Konseyi’nde de 90 temsilci 
yer almaktadır. Devlet başkanı, partiler tarafından paylaşılan 400 
parlamenter ve eyaletlerden eşit sayıda katılım ile oluşan 90 kişinin 
birlikte oy kullanması ile seçilmektedir. 
Yönetimde genel sorumluluk Ulusal Konsey’e aittir. Eyalet 
Başkanlıkları daha çok kendi eyaletlerindeki yerel sorumluluklara 
sahiptir. Yönetim gücünün büyük bir bölümü; Ulusal Meclis ile hem 
devlet hem de hükümet lideri konumdaki Devlet Başkanının elindedir. 
Ülkede yasama, yürütme ve yargı güçleri birbirinden ayrılmıştır. 
Parlamento ve Devlet Başkanı seçimleri her 5 yılda bir yapılmaktadır. 
Devlet Başkanlığı en fazla iki defa üst üste yapılabilmektedir. 
 

Nüfus ve İşgücü Yapısı GAC nüfusu 2012 yılı verilerine göre 52,8 milyon civarında 
hesaplanmaktadır. Doğurganlık oranı %2,7 (kadın başına düşen çocuk 
sayısı), ortalama yaşam süresi 50,7 olarak kaydedilmiştir. Kentleşme 
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oranı da %59,2 gibi yüksek bir rakam olup bunun hızla artma 
eğiliminde olduğu belirtilmektedir. 
 
Kentlerin toplam nüfusa oranlarıyla başlıca yerleşim yerleri Kwazulu-
Natal (%20,9), Gauteng (%20,1), Eastern Cape (%14,6) ve Western 
Cape (%10) şeklindedir. Yönetimde muhafazakar kesim (beyazlardan 
oluşan grup) ile radikal siyah grupların ağırlıkları marjinal seviyelere 
inmiştir. Irk ayrımı nedeniyle yoksul kalmış kesim olarak görülen 
siyahların ekonomide güçlenmesi için Black Economic Empowerment 
programı yürütülmektedir. 
 
Güney Afrika Cumhuriyeti’nde nüfus ve işgücü alanında önemli 
değişim yaşanmaktadır. Nüfus artış hızı önemli ölçüde azaltılmış 
olmakla birlikte; komşu ülkelerden iş ve yerleşim amaçlı göç 
yaşanırken, ırkçılığın sona ermesi ile korkulu bir hayat yaşamaya 
başlayan nitelikli beyazlar da ülkeyi terk ederek gelişmiş ülkelere göç 
etmektedir. Bu nedenle özellikle nitelikli orta kademe ve yönetici 
personel yetersizliği ciddi şekilde hissedilmekte ve çare aranmaktadır. 

Doğal Kaynaklar ve 
Çevre 

Güney Afrika'da maden bakımından dünyanın en zengin doğal 
kaynakları bulunmaktadır. Başlıca madenleri; platin, altın, bakır, elmas, 
kömür, vanadyum, uranyum, manganez, krom, demir cevheri, asbest, 
antimon, kalay, tungsten, mika ve nikeldir. Bunların haricinde 35 
değişik maden de bulunmakta, turizm sezonlarında platin ve altının yanı 
sıra yarı-değerli taşlar ametist ve tanzanitten yapılmış takı eşyaları da 
dünya çapında büyük ilgi görmektedir. 
 
Doğal zenginlik olarak bitki örtüsü ve yaban hayvanı çeşitliliği de 
büyük zenginlik arz etmekle birlikte, bu olgu değerli madenlere olan 
ilgi nedeni ile gölgede kalmaktadır. Örneğin zengin bitki örtüsü çeşit 
bakımından dünyada üçüncü sırada yer almaktadır. Bitki örtüsü genel 
olarak 5 bölüme ayrılabilir. Bunlar; ormanlar, savanlar, otlaklar, yarı 
çöller, çöller ve makiler şeklindedir. Ormanlar tropik ve sub-tropik 
olmak üzere iki tipte olup, yağışların en fazla olduğu doğudaki dağ 
yamaçlarında yer alır. 
 
Akdeniz ikliminin hakim olduğu güney bölgelerinde makiler bulunur. İç 
bölgelere doğru savanlar görülmeye başlanır ve artından coğrafyada batı 
bölgelerine doğru otlaklar görülmeye başlanır. Ülkenin kuzeyinde 
Kalahari Çölü ve güneyi ile batısında Namib Çölü yer almakta ve 
buralarda çöl bitkileri görülmektedir. Fakat bilinçsiz kullanım 
neticesinde batıdaki Namib Çölünde bol bulunan Cape maunu ve Cape 
abanozu gibi mobilyacılıkta kullanılan kıymetli ağaçlar tükenmiştir. 
 
Güney Afrika Cumhuriyeti dünyada aynı anda 5 büyükbaş yaban 
hayvanına (aslan, leopar, fil, bufalo ve gergedan) doğal ortamlarında ev 
sahipliği yapan tek ülke konumunda olup ülke turizminde de önemli rol 
oynamaya başlamıştır. Yakın zamana kadar düzensiz avlanma, yabani 
hayvanların neslinin tükenmesine neden olduğundan ülkenin çeşitli 
bölgeleri Milli Park ilan edilmiş, mevcut hayvan türleri bu bölgelerde 
korunmaya alınmıştır. 
 
Bu zenginliklere tezat oluşturacak nitelikte önemli bir de doğal kaynak 
eksikliği bulunmaktadır. Güney Afrika’da su yetersizliği en büyük 
kıtlıklardan birisidir. Bu durum ülkede alternatif enerji olarak termal 
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güç santrallerini (hidrokarbon veya kömür yakıtlı) vazgeçilmez 
kılmaktadır. 
 
GAC dünyada en düşük maliyetle elektrik üreten ülkeler arasında yer 
almaktadır. Ülkede enerji devi ESKOM önümüzdeki yıllarda 343 
milyon Rand’lık yatırım planını bitirmeyi ve yeni nesil nükleer 
santraller yapmayı planlamaktadır. 

Doğrudan Yabancı 
Yatırımlar 

Güney Afrika, uluslararası kredi derecelendirme kuruluşları tarafından, 
yatırım derecesi notunun uygun ve elverişli olarak değerlendirildiği 
birkaç Afrika ülkesinden biri konumundadır. Son yıllarda, tüm 
uluslararası kredi derecelendirme kuruluşlarının, ülkedeki ekonomik 
gelişme ve mali istikrar sonucu Güney Afrika’nın kredi notunu 
yükselttikleri görülmektedir. 

Resmi Tatiller ve Çalışma 
Saatleri 

GMT (Greenwich mean time)’ın iki saat ilerisindedir. 
 
Devlet Daireleri Çalışma Saatleri: 
Pazartesi – Cuma      9.00–15.30 
Cumartesi                8.30–11.00 

Pasaport ve Vize 
İşlemleri 

Türk vatandaşlarının turizm ve iş amaçlı seyahatleri 30 günü aşmaz ise 
vizeye gerek yoktur. Gidiş-dönüş bileti, otel rezervasyonu ve pasaport 
ile ülkeye giriş yapılabilir. 

Dahil Olduğu 
Uluslararası Anlaşmalar 

GAC’ın taraf olduğu uluslararası anlaşmalar: Antarctic-Environmental 
Protocol, Antarctic-Marine Living Resources, Antarctic Seals, Antarctic 
Treaty, Biodiversity, Climate Change, Climate Change-Kyoto Protocol, 
Desertification, Endangered Species, Hazardous Wastes, Marine 
Dumping, Law of the Sea, Marine Life Conservation, Ozone Layer 
Protection, Ship Pollution, Wetlands, Whaling. 

 
 
  

2- Güney Afrika Cumhuriyeti’nin Dış Ticareti 
 
GAC nispeten açık bir ekonomiye sahip olup, dış ticaret hacmi GSYİH’sının %50’den fazlasına karşılık 
gelmektedir. Önemli dış ticaret ortakları AB ülkeleri, ABD ve Japonya şeklindedir. 
 
Geçen 10 yıl içinde diğer Afrika ülkeleri ile ticaret de oldukça gelişmiştir. GAC’ın ihraç ürünlerinin 
büyük bir bölümü toplam ihracatın 2/3’üne yakın oranda imalat sanayi ürünlerinden oluşmaktadır. Maden 
ürünleri ihracatı başlı başına toplam ihracatın 1/3’ünü teşkil etmekte ancak tarım ürünleri ise sadece küçük 
yüzdelik rakamlarla ifade edilecek seviyedir. 
 
GAC’ın ithalat politikasının uzun yıllar ikame ve sıkı tarife korumacılığı ile ithalat sınırlamalarının 
ardından 1990’lı yıllardan sonra liberalleşerek büyük ölçüde değişim geçirdiği gözlenmiştir. 
 
Son yıllarda ithalatta ara mallar ve sermaye mallarına olan talep artışını yansıtan bir yapı görülmektedir. 
Uluslararası petrol fiyatlarındaki artışlara paralel olarak bu kalemlerdeki mal grubu ithalat maliyetleri de 
önemli oranda yükseltmiştir. 
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İhracatında Başlıca Ürünler: 
 
GAC’ın 2014 yılı ihracatı bir önceki yıla göre % 4,8 oranında azalmış ve 90,6 milyar ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir. İhracatta birinci sırada demir, platinler, taşkömürü ve altın yer alırken, bunların dışında 
önemli ihraç ürünleri, otomobiller, ferro alyajlar, petrol yağları, eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar, 
elmas, santrifüjle çalışan kurutma-filtre ve arıtma cihazları, manganez cevherleri ve konsantreleri, 
işlenmemiş alüminyum, krom cevherleri ve konsantreleri, kara taşıtları için aksam ve parçaları, 
turunçgiller, şarap, kimyasal odun hamuru, paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri, mısır, üzüm, 
titanyum cevherleri ve konsantreleri, demir çelikten inşaat malzemeleri, paslanmaz çelik ile bakır 
cevherleri ve konsantreleridir. 
 
GAC’nin toplam ihracatında önde gelen ülkeler, Çin, ABD, Japonya, Botsvana, Almanya, Namibya, 
İngiltere, Hollanda, Hindistan, Mozambik, Zambiya ve İsviçre şeklindedir. GAC’nin 2014 yılı toplam 
ihracatında Türkiye 34. sırada yer almaktadır. 
 
İthalatında Başlıca Ürünler:  
 
GAC'ın ithalatında üst sıralarda yer alan ürünler, ham petrol, petrol yağları, otomotiv ve yan sanayi 
ürünleri, telefon cihazları ve ekipmanları, otomatik bilgi işlem makinaları, hava taşıtları, uzay araçları, 
kara taşıtları için aksam ve parçaları, ağır iş makine ve cihazlarının aksam ve parçaları, tıbbi ilaçlar, 
kauçuk dış lastikler, pirinç ve matbaacılık makineleri şeklindedir. 
 
İthalat 2014 yılında bir önceki yıla göre % 3,4 oranında azalmış ve 99,9 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 
 
GAC’nin ithalatında başlıca tedarikçi ülkeler, Çin, Almanya, Suudi Arabistan, ABD, Nijerya, Hindistan 
ve Japonya şeklindedir. Türkiye, GAC’nin 2014 yılında 31. önemli tedarikçisi konumundadır. 
 
Sektörler 
 
Sanayi 
GAC’da geniş bir imalat sanayi üretim yelpazesi bulunmaktadır. Bunlar arasında gıda, tekstil ve giyim, 
ayakkabı imalatı, metal, kimyasallar ve kağıt gibi tüketim malları üretimi yer almaktadır. Ayrıca, 
madencilik makineleri, ulaştırma ekipman ve araçları, elektrikli makineler, elektronik ve otomotiv 
sektörleri son yıllarda önemli ölçüde artmıştır. 
Yönetim, küçük ölçekli yatırımlar aracılığı ile istihdamın geliştirilmesine öncelik verdiğini belirtmekle 
birlikte; Alusaf, Saldanha Çelik ve Colombus gibi girişimler ile sermaye yoğun şirketleri güçlendirme 
yoluna gitmiştir. İmalat sanayisi, koruma ile ikame edilmeye başlanmış ve ardından liberalleşme ile 
yeniden yapılandırılarak dünya pazarlarına uyum yoluna gidilmiştir. Bu durum; tekstil ve giyim sektörü 
gibi alanlarda rekabet gücü azalması ile daralma ve beraberinde taşıt araçları gibi yeni ihraç sektörlerinde 
büyüme getirmiştir. 
İmalat sanayisi; madencilik ve enerji, ağır kimyasal ve mineral işletmeciliği ile demir-çelik gibi 
endüstrilere dayalı olarak büyük ölçüde sermaye yoğundur. GAC çelik endüstrisi dünyanın en büyük 25 
üreticisi içinde yer almakta ve bünyesinde Columbus Stainless gibi küresel çapta yüksek rekabet gücüne 
sahip bir dizi üretici bulundurmaktadır. 
Anahtar konumdaki üreticiler arasında Volkswagen (Almanya), Toyota (Japonya), Daimler-Chrysler 
(Almanya-ABD) ve Ford (ABD) artan ihracat içinde önemli kazanımlara ulaşmış şirketlerdir. Ayrıca, 
General Motors (ABD) da Port Elizabeth bölgesinde başlıca ihracat hedefli olarak Hammer H3 model araç 
üretimi için girişimde bulunmuştur. 
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Madencilik 
Johannesburg alanındaki zengin jeolojik mineral yoğunluğu ülkenin kurulması ve ekonomisinin hızlı 
gelişmesinde ana faktör olmuştur. GAC’nin altın üretiminin %90’dan fazlası Johannesburg merkezli 
Witwatersrand havzasından temin edilmektedir. Bu bölgenin kuzeyinde Bushveld Igneous Complex 
bölgesinin Rustenburg havzası ülkenin platin madenciliğinin merkezi konumundadır. 
GAC dünyada platin grubu metaller, altın, krom, ferro-krom, nikel, bakır. manganez, vanadyum ve 
vermiculite üretiminde lider konumdadır. Ayrıca alumino-silikatlar, titanyum, zirkonyum, antimon ve 
fluorspar üretiminde GAC dünya liderlerinden biri olmasının yanı sıra dünya kömür piyasasında da 
önemli varlık göstermektedir. Benzer şekilde kesilmemiş elmas mücevheri üretiminde de yine dünyanın 
en büyük üreticileri arasında yer almaktadır. Başlıca madenler ile ilgi önemli olabilecek detay bilgiler de 
aşağıda sunulmuştur. 
GAC’da madencilik işletmeciliği büyük ölçüde özel sektörden oluşmakta, yabancı yatırım serbest olmakla 
birlikte ağırlıklı olarak yerli yatırım yapısına sahiptir. Küresel ekonominin yeni dinamiklerine uyumu 
amacıyla 1990’lı yıllarda ekonomideki liberalleşme yönünde yeniden yapılanma, işletmelerin daha 
rasyonel hale gelmesini sağlamıştır. 2002 yılındaki Mineral ve Petrol Kaynakları Geliştirme Yasası ile bu 
kaynakların tamamının sahipliği devlete transfer edilmiştir. Ardından işletmelerde en belirgin değişiklik; 
siyah ekonomik güçlendirme (Black Economic Empowerment) girişimlere uyum ile arazi sahipliği 
değişikliği yasasına göre mineral telif hakları ödemesi başlatılmış olmasıdır. 
 
Platin 
Platin grubu metallerin (PGM) otomotiv sektöründe katalizör olarak kullanılmaya başlanmasının (ve 
emisyon ile ilgili yasaların daha ciddi bir hal almasının) yanı sıra, kimya ve bilgisayar-donanım sektörü ile 
mücevhercilikte (Çin ve Japonya’da) de daha yoğun kullanılmaya başlanması önemli talep artışı 
yaratmıştır. Bu nedenle platin madeni fiyatları geçen yıllar içinde sürekli yükselmiştir. 
 
Altın 
GAC altın maden işletmeleri derin katman madencilik teknolojisi konusunda dünya lideri olmakla birlikte 
bu yöntem giderek ekonomik olmaktan uzaklaşmaktadır. Uluslararası fiyatların son 20 yılda düşmesi ve 
rezervlerin azalmaya başlaması belirli maden ocaklarının kapanmasına yol açmıştır. Son yıllardaki altın 
fiyatı artışları ise sektörün toparlanmasını ve maden ocaklarının tekrar açılmasını sağlamıştır. 
 
Müteahhitlik Hizmetleri 
Son yıllarda GAC inşaat sektöründe gayrimenkul piyasasına getirilen kolaylıklar doğrultusunda canlılık 
doruk noktasına ulaşmıştır. Bir dizi kentsel bölgede ticari faaliyetler ofis ve “Mall” tarzında büyük 
mağazaların sayısı katlanarak artmaktadır. Yönetim özel mesken sahibi olmayı desteklemek üzere faizleri 
düşürmüş ve gelir vergilerini azaltmıştır. Ayrıca yabancıların talebi de yükselmiş ve mülke yatırım daha 
cazip hale gelmiştir. Bu durumda inşaat sektöründe kuvvetli ek talep doğmuştur.İnşaat sektöründeki 
yükseliş diğer bağlı sektörlerde de canlanma anlamına gelmektedir. 
 
İnşaat 
Son yıllarda GAC inşaat sektöründe gayrimenkul piyasasına getirilen kolaylıklar doğrultusunda canlılık 
doruk noktasına ulaşmıştır. Bir dizi kentsel bölgede ticari faaliyetler ofis ve “Mall” tarzında büyük 
mağazaların sayısı katlanarak artmaktadır. Yönetim özel mesken sahibi olmayı desteklemek üzere faizleri 
düşürmüş ve gelir vergilerini azaltmıştır. Ayrıca yabancıların talebi de yükselmiş ve mülke yatırım daha 
cazip hale gelmiştir. Bu durumda inşaat sektöründe kuvvetli ek talep doğmuştur. İnşaat sektöründeki 
yükseliş diğer bağlı sektörlerde de canlanma anlamına gelmektedir. 
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3- Türkiye ile Güney Afrika Cumhuriyeti Arasındaki Ticari İlişkiler  

 
Ülkemiz ile GAC arasındaki ticari ilişkiler 1966 yılından beri devam etmektedir. 1980 yılına kadar 
ülkemizde uygulanan dış ticaret politikaları yüzünden düşük düzeyde seyreden ticari ilişkiler 1981 
yılından sonra hızla artmaya başlamış ve 2000 yılına kadar belirgin bir seviyeye gelmiştir.  
2015 yılında GAC’ye ihracatımız bir önceki yıla göre %10,3 oranında düşmüş ve 489,3 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. İthalatımız da bir önceki yıla göre %22,7 oranında düşerek 919,2 milyon dolar 
olmuştur. Dış ticaret dengesi yine aleyhimize gelişmiş ve dış ticaret açığımız 429,9 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 2015 yılında dış ticaret açığımızda bir önceki yıla göre %33,3 oranında bir azalma 
görülmektedir. 
 
GAC’den ithalatımızda başlıca ürünler altın ve kömür şeklindedir. Diğer ithal ürünleri de yine ağırlıklı 
olarak ülkenin çeşitli doğal zenginliklerinden oluşan muhtelif madenler ile otomotiv sanayisi ürünleri 
şeklindedir. 

 
Türkiye- Güney Afrika Cumhuriyeti Dış Ticaret Değerleri (Milyon Dolar) 

 

  İhracat İthalat Hacim Denge 

2001 77,9 345,0 422,9 -267,2 

2002 85,5 207,0 292,4 -121,5 

2003 121,5 335,7 457,2 -214,2 

2004 190,1 1.006,7 1.196,8 -816,6 

2005 315,7 1.260,0 1.575,7 -944,2 

2006 598,5 1.791,6 2.390,1 -1193,1 

2007 571,2 1.960,9 2.532,1 -1389,7 

2008 1.238,6 1.502,5 2.741,1 -263,9 

2009 866,7 1.102,5 1.969,2 -235,7 

2010 369,2 889,6 1.850,5 -181,1 

2011 508,5 1.954,6 2.463,1 -1.446,1 

2012 381,9 1.289,8 1.671,8 -907,9 

2013 619,7 1.479,3 2.099,1 -859,6 

2014 545,2 1.189,4 1.734,6 -644,2 

2015 489,3 919,2 1.408,5 -429,9 

Kaynak: TUİK 
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4- Ekler (Tablolar)1 
 
Tablo 1 - Güney Afrika Cumhuriyeti’nin Dış Ticaret Göstergeleri (Milyar Dolar)  
 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

İhracat 73,9 53,9 71,5 92,9 86,7 96,5 90,6 

İthalat 87,6 63,8 80,1 99,7 101,6 103,5 99,9 

Denge -13,7 -9,9 -8,6 -6,8 -14,9 -7 -9,3 

Hacim 161,5 117,7 151,6 192,6 188,3 200 190,5 

Kaynak: Trademap 
 
Tablo 2 - Güney Afrika Cumhuriyeti’nin İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar) 
 

GTİP ÜRÜN ADI 2012 2013 2014 

2601 Demir cevherleri ve konsantreleri 7750,7 8428,3 6738,7 

7110 
Platin, paladyum, rodyum, iridyum, osmiyum, rutenyum 
(ham, pudra vb.) 

7925,9 8412,7 6504,4 

2701 
Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. 
Katı yakıtlar 

6738,4 5933,7 5192,9 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 8657,8 6614,0 4726,9 

8703 Otomobil, steyşın vagonlar, yarış arabaları 4028,0 3667,0 4372,0 

7202 Ferro alyajlar 3581,6 3670,7 4099,3 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 3850,5 3213,5 3081,3 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 3038,9 2974,8 3024,5 

7102 Elmaslar 2038,5 2115,0 2423,3 

8421 Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları 2191,8 2054,4 1975,6 

2602 Manganez cevherleri ve konsantreleri 1198,0 1566,8 1643,1 

7601 İşlenmemiş alüminyum 968,9 1165,8 1131,7 

805 Turunçgiller (taze/kurutulmuş) 903,4 972,9 1073,8 

2610 Krom cevherleri ve konsantreleri 1139,8 1342,0 1073,7 

2204 
Taze üzüm şarabı (kuvvetlendirilmiş şaraplar dahil)üzüm 
şırası 

772,1 868,8 786,0 

8708 Kara taşıtları için aksam, parçaları 1121,7 953,4 778,3 

                                                 
1 Kaynak: Trade Map-ITC 
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4702 Çözünür kimyasal odun hamuru 574,3 616,1 739,8 

7219 Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulü (600mm den geniş) 724,1 640,2 644,3 

1005 Mısır 545,0 764,9 602,7 

806 Üzümler (taze/kurutulmuş) 500,5 519,7 580,7 

2614 Titanyum cevherleri ve konsantreleri 805,1 621,5 579,9 

2716 Elektrik enerjisi 520,3 562,1 569,5 

3902 Propilen ve diğer olefinlerin polimerleri (ilk şekillerde) 553,8 510,9 569,2 

808 Elma, armut ve ayva (taze) 495,6 635,3 544,3 

7204 Demir/çelik döküntü ve hurdaları, bunların külçeleri 723,8 565,5 538,7 

7208 
Demir/çelik sıcak hadde yassı mamulleri-genişlik 600mm. 
Fazla 

569,3 443,3 534,6 

2901 Asiklik hidrokarbonlar 524,7 441,3 509,6 

7308 Demir/çelikten inşaat ve aksamı 556,8 497,5 477,0 

7606 Alüminyum sac, levha ve şeritler, kalınlık>0, 2mm 538,4 476,0 467,7 

2603 Bakır cevherleri ve konsantreleri 531,9 475,2 464,6 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 319,0 389,1 459,6 

8474 
Toprak, taş, metal cevheri vb. Ayıklama, eleme vb. İçin 
makineler 

552,7 521,0 459,0 

8431 Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları 495,6 470,6 445,4 

1701 Kamış/pancar şekeri ve kimyaca saf sakkaroz (katı halde) 332,2 445,5 424,2 

2615 
Niyobyum, tantalyum, vanadyum, zirkonyum cevherleri vb. 
Konsantreleri 

469,6 442,0 367,7 

8413 Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri 384,9 345,0 330,2 

2009 
Meyve ve sebze suları (fermente edilmemiş, alkol 
katılmamış) 

310,1 313,1 329,6 

8409 İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları 360,2 326,9 327,2 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 400,6 355,3 327,2 

7502 İşlenmemiş nikel 122,6 128,9 323,2 

  Diğer Ürünler 31389,7 29764,4 30371,0 

  Toplam 99206,7 95224,8 90612,1 

 
Kaynak: Trademap 
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Tablo 3 - Güney Afrika Cumhuriyeti’nin İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar) 
 
 

GTİP ÜRÜN ADI 2012 2013 2014 

2709 Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar) 15787,5 14721,8 16212,1 

9999 Başka yerde belirtilmemiş ürünler 6390,6 6234,3 6607,9 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 5856,1 6433,8 5805,7 

8703 Otomobil, steyşın vagonlar, yarış arabaları 5168,1 5494,7 4706,2 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 3065,8 3405,9 3165,0 

8471 Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 1999,5 2055,2 1978,9 

3004 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 1862,3 1815,5 1569,4 

8708 Kara taşıtları için aksam, parçaları 1281,8 1265,1 1300,3 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 1626,7 1241,8 1051,2 

8429 Dozerler, greyder, skreyper, ekskavatör, küreyici, yükleyici vb. 1219,1 1005,8 906,0 

8502 Elektrojen grupları, rotatif elektrik konvertisörleri 179,5 677,0 897,5 

8443 Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler 1002,4 921,5 867,5 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 734,4 765,1 695,2 

8431 Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları 740,5 808,9 688,0 

7102 Elmaslar 661,3 648,8 618,6 

9018 Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları 622,6 601,0 592,5 

8802 Diğer hava taşıtları, uzay araçları 802,0 429,6 585,2 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler 475,4 578,7 505,2 

1001 Buğday ve mahlut 481,9 417,0 496,5 

2818 Suni korendon alüminyum oksit ve hidroksit 441,2 568,8 491,6 

3302 Sanayide hammadde olarak kullanılan koku veren maddelerin karışımları 451,2 507,7 490,0 

8701 Traktörler 474,1 482,9 479,3 

8479 Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar 457,9 515,6 454,1 

8413 Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri 402,4 443,0 448,3 

8481 Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil 447,5 489,5 445,5 

8421 Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları 432,5 461,1 430,4 
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2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 276,7 320,1 422,2 

8483 Transmisyon milleri, kranklar, yatak kovanları, dişliler, çarklar 436,5 451,9 421,2 

1006 Pirinç 686,3 667,7 421,0 

8406 Buhar türbinleri 1037,1 494,9 408,4 

3808 Haşarat öldürücü, dezenfekte edici, zararlıları yok edici 346,1 369,2 399,4 

8529 Radyo, televizyon, radar cihazları vb cihazların aksam ve parçaları 386,8 421,1 396,4 

3824 Kimya ve bağlı sanayide kullanılan kimyasal ürünler 362,1 384,0 394,8 

8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 391,0 408,2 393,3 

3102 Azotlu mineral/kimyasal gübreler 401,6 331,6 375,5 

8414 Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör 404,7 405,5 375,0 

207 Kümes hayvanlarının etleri ve yenilen sakatatı 429,1 403,9 374,6 

8541 Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller 82,6 545,1 359,2 

8544 İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik k352,8 360,2 358,9 

3901 Etilen polimerleri (ilk şekillerde) 380,6 327,2 354,2 

  Diğer Ürünler 45111,8 44580,8 41950,7 

  Toplam 104.150,2 103.461,399.892,7

 
Kaynak: Trademap 
 
 
Tablo 4 - Güney Afrika Cumhuriyeti’nin Ülkeler Bazında İhracatı (Milyon Dolar) 
 

ÜLKELER 2012 2013 2014 

Çin 10320,8 12059,0 8680,0 

ABD 7821,5 6894,8 6420,0 

Japonya 5695,7 5570,3 4869,3 

Botsvana 5074,3 4602,4 4775,0 

Namibya 4082,5 4237,7 4529,2 

Almanya 4046,7 3828,9 4236,2 

Hindistan 3717,9 2998,3 3769,8 

İngiltere 3336,9 3297,9 3458,9 

Mozambik 2353,6 2830,8 3001,6 
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Hollanda 2806,4 3074,1 2995,9 

Zambiya 2654,0 2711,2 2717,1 

Belçika 1873,6 1965,8 2473,2 

Zimbabve 2418,7 2399,4 2286,1 

Hong Kong 1441,1 1448,9 1894,7 

Svaziland 1858,1 1516,0 1505,9 

İsviçre 1664,4 2126,6 1493,7 

Birleşik Arap Emirlikleri 1035,4 1213,6 1387,3 

G. Kore 1510,3 1264,2 1322,1 

Lesotho 1605,5 1418,1 1313,9 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti1480,2 1364,5 1242,2 

İtalya 1349,3 1087,2 1061,7 

Angola 1001,7 1004,2 1050,6 

Nijerya 783,5 807,8 973,7 

İspanya 928,6 815,5 967,4 

Fransa 898,2 1058,3 872,9 

Tayvan 1043,4 1142,2 865,4 

Singapur 883,6 982,5 855,7 

Avustralya 888,8 811,3 841,8 

Kenya 719,7 804,5 721,9 

İsrail 863,7 577,6 669,8 

Brezilya 787,8 656,9 631,8 

Kanada 434,6 312,9 631,7 

Malezya 1033,7 668,8 629,7 

Türkiye 644,2 639,2 595,3 

Diğer Ülkeler 10.557,8 9.866,3 9.472,6 

Toplam 99.206,7 95.224,890.612,1

 
Kaynak: Trademap 
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Tablo 5 - Güney Afrika Cumhuriyeti’nin Ülkeler Bazında İthalatı (Milyon Dolar) 
 

ÜLKELER 2012 2013 2014 

Çin 14609,7 16010,6 15449,4 

Almanya 10227,9 10698,5 10003,2 

Suudi Arabistan 7935,9 8026,6 7129,4 

ABD 7477,7 6566,0 6595,5 

Nijerya 3721,3 3616,8 5135,8 

Hindistan 4592,4 5377,0 4551,5 

Japonya 4606,5 4077,5 3777,4 

İngiltere 3510,6 3342,1 3271,7 

İtalya 2569,1 2695,6 2642,9 

Tayland 2696,6 2750,5 2376,3 

Fransa 2480,3 2319,2 2207,2 

Angola 2801,8 1960,9 2019,0 

Singapur 1250,8 1971,0 1819,7 

İspanya 1232,4 1886,7 1717,4 

G. Kore 2267,2 1876,2 1543,4 

Birleşik Arap Emirlikleri1078,6 955,1 1451,0 

Hollanda 1787,6 1662,0 1444,1 

Brezilya 1665,3 1607,2 1369,2 

Svaziland 1155,0 1165,9 1147,3 

Avustralya 1410,5 1336,9 1092,2 

Belçika 1257,2 1128,4 1070,6 

Vietnam 643,0 991,8 1061,4 

Mozambik 1269,8 1270,4 1045,3 

İsveç 1475,9 1083,7 1043,5 

Malezya 1325,2 991,1 1002,7 

Tayvan 1157,2 1105,6 968,6 

Endonezya 915,3 872,3 846,9 
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İsviçre 805,0 873,5 823,3 

Polonya 567,7 626,4 730,5 

Gana 233,3 628,8 654,7 

Türkiye 501,2 659,9 650,3 

Diğer Ülkeler 14.922,3 13.327,2 13.251,4 

Toplam 104.150,2103.461,3 99.892,7 

Kaynak: Trademap 
 
Tablo 6 - Türkiye’nin Güney Afrika Cumhuriyeti’ne İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar) 
 
GTİP ÜRÜN ADI 2012 2013 2014 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 33,61 105,4368,17 

8703 
Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu 
taşıtlar 

5,15 110,6946,94 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 25,04 35,25 44,61 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 1,53 10,68 15,60 

5702 Dokunmuş halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları 13,74 12,61 12,83 

7306 Demir veya çelikten diğer ince ve kalın borular ve içi boş profiller 0,05 6,85 10,12 

1704 Kakao içermeyen şeker mamulleri (beyaz çikolata dahil) 2,43 5,44 10,11 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 6,53 8,15 9,88 

8701 Traktörler 9,56 18,28 9,35 

8507 Elektrik akümülatörleri (bunıarın separatörleri dahil) 2,08 2,95 9,10 

7216 Demir veya alaşımsız çelikten profiller 5,04 9,21 8,58 

4009 
Vulkanize edilmiş kauçuktan boru ve hortumlar (bağlantı elemanlarıyla birlikte olsun 
olmasın) 

8,37 8,92 8,18 

8422 
Bulaşık, şişe vb yıkama ve kurutma makinaları, şişe, kutu çuval vb doldurma, 
etiketleme makinaları, 

7,95 8,94 6,58 

8413 Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve sıvı elevatörleri 3,42 6,62 6,56 

9401 Oturmaya mahsus mobilyalar ve bunların aksam ve parçaları 3,76 4,64 6,25 

8418 Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve ısı pompaları 4,58 12,27 6,18 

3214 Macunlar, reçineli çimentolar ve boyacılıkta kullanılan dolgu ve sıvama maddeleri 4,38 5,16 6,04 

5902 Naylon, poliamid, poliester vb.esaslı iç ve dış lastiği için mensucat 5,38 4,00 5,76 
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1806 Çikolata ve kakao içeren diğer gıda müstahzarları 3,63 4,28 5,68 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; redresörler) ve endüktörler 2,17 2,40 5,60 

6802 
Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç), mozik için küp 
şeklinde taşlar 

6,30 5,25 5,44 

8437 
Tohum, hububat, kuru baklagilleri temizleme, tasnif etme ayıklama ve öğütmeye 
mahsus makina ve cihaz 

2,18 0,81 4,98 

9619 Hijyenik havlular ve tamponlar, bebek bezleri ve benzeri hijyenik eşya 5,63 4,61 4,92 

8544 İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler 4,02 4,63 4,83 

8516 
Elektrikli su ısıtıcıları, elektrotermik cihazlar, ortam ısıtıcıları, saç ve el kurutucuları, 
ütüler 

1,63 4,18 4,79 

2008 
Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen meyve ve yenilen diğer bitki parçalarının 
konserveleri 

3,91 2,78 4,59 

8462 
Metalleri dövme,çekiçleme,kalıpta dövme,kesme, taslak çıkartma, şatafatlama, 
karbürleri işlemeye mahsus 

4,88 4,56 4,51 

6203 Erkekler ve erkek çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, pantolon, tulum ve şort 5,35 4,44 4,08 

3920 Plastikten diğer levha, plaka, şerit, film, folye (gözeneksiz) 1,99 4,43 3,93 

7208 
Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri (genişlik >= 600 mm) (sıcak 
haddelenmiş) 

0,12 4,29 3,84 

8702 10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus (sürücü dahil) motorlu taşıtlar     3,80 

8474 
Toprak, taş, metal cevheri vb. Ayıklama, eleme, tasnif, ayırma, yıkama, kırma, öğütme, 
yoğurma 

2,52 0,43 3,72 

4016 Sertleştirilmemiş vulkanize kauçuktan diğer eşya 3,38 4,48 3,68 

7312 
Demir veya çelikten demetlenmiş teller (toron), halat ve kablolar, örme halatlar, 
bucurgat halatları 

2,68 4,84 3,64 

5407 Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat 3,87 4,10 3,61 

8431 
Özellikle 84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makina ve cihazlar ile birlikte kullanılmaya 
elverişli a 

0,31 2,72 3,60 

7013 Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve benzeri işler için cam eşya 4,40 6,26 3,50 

7326 Demir veya çelikten diğer eşya 0,95 1,07 3,38 

3923 
Plastiklerden eşya taşınmasına veya ambalajlanmasına mahsus malzeme, tıpa, kapak, 
kapsül 

2,75 3,22 3,25 

3402 Yıkama, temizleme müstahzarları (sabunlar hariç) 3,88 7,45 3,23 

7321 Demir veya çelikten sobalar, mutfak soba ve ocakları, barbekü, mangal, gaz ocakları 1,13 2,03 3,06 
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vb ile bunların 

8450 
Ev veya çamaşırhane tipi yıkama makinaları (yıkama ve kurutma tertibatı bir arada 
olanlar dahil) 

3,48 1,19 3,00 

  Diğer Ürünler 167,99 159,18156,02 

            Genel Toplam 381,77619,72545,53

Kaynak: TUİK 
 
Tablo 7 - Türkiye’nin Güney Afrika Cumhuriyeti’nden İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar) 
 

GTİP ÜRÜN ADI 2012 2013 2014 

2701 Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. Katı yakıtlar 448,00 393,34 378,46 

7108 
Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra 
halinde) 

438,38 557,98 312,96 

8421 
Santrifüjler; sıvıların veya gazların fiıtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus 
makina ve cihazlar 

96,99 120,37 103,36 

7204 
Dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü ve hurdaları veya bunların eritilmesi 
ile elde dilmiş kü 

15,24 24,53 80,78 

7601 İşlenmemiş aluminyum 1,78 71,48 77,08 

2610 Krom cevherleri ve konsantreleri 56,17 46,59 33,49 

7201 
Dökme demir (pik demir) ve aynalı demir (kütle, külçe, blok veya diğer ilk 
şekillerde) 

25,29 23,83 27,35 

4102 Koyun ve kuzuların ham derileri 3,50 17,84 20,78 

2916 Doymamış asiklik ve siklik monokarboksilik asitler ve bunların türevleri 15,57 19,99 20,10 

7219 Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri (genişliği 600 mm. Veya fazla olanlar) 17,36 40,43 16,79 

7202 Ferro alyajlar 23,27 20,93 14,06 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 28,07 8,84 10,84 

2301 
Et, sakatat, deniz hayvanı vs. (yemeye uygun olmayan) unu, pelleti, kıkırdakları 
(donyağı tortusu) 

8,77 8,36 9,66 

2207 
Etil alkol (alkol derecesi >= %80, tağyir edilmemiş) ve damıtılarak elde edilmiş 
diğer alkollü içkil 

0,17 4,59 7,66 

2809 Difosfor pentaoksit, fosforik asit ve polifosforik asitler 2,46 3,47 6,83 

7403 Rafine edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham) 0,40 38,81 3,88 

2844 
Radyoaktif kimyasal elementler ve radyoaktif izotoplar ve bunların bileşikleri, 
karışımları, artıkla 

5,81 4,49 3,45 
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7608 Aluminyumdan ince ve kalın borular 0,77 2,86 3,08 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 6,28 4,16 2,88 

2914 Ketonlar, kinonlar ve bunların türevleri 4,72 4,20 2,65 

3808 
Haşarat öldürücü, dezenfekte edici, zararlıları yok edici,sürgünleri önleyici, 
bitkilerin büyümesini 

1,27 2,11 2,28 

2508 Diğer killer, andaluzit, siyanit ve silimanit, mülit, şamot ve dinas toprakları 2,12 2,54 2,23 

6909 
Labaratuvarda, kimyasal,teknik işlerde, ziraatte kullanılan seramikten cihaz ve 
eşya 

1,92 0,56 2,14 

7502 İşlenmemiş nikel 1,54 1,26 2,07 

2712 Vazelin, parafin, petrol mumu, yağlı mum, ozakerit, linyit mumu, turb mumu vb. 2,20 2,09 1,97 

9014 Pusulalar; diğer seyrüsefer alet ve cihazları     1,95 

3201 
Debagatte kullanılan bitkisel menşeli hülasalar, tanenler ve bunların tuzları, 
esterleri ve diğer tü 

1,70 2,08 1,91 

7220 Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulleri (genişliği 600 mm. Den az olanlar) 1,14 1,06 1,75 

8545 
Elektrik işlerinde kullanılan kömür elektrotlar-fırçalar, lamba-pil kömürleri ve grafit 
veya diğer k 

2,42 3,07 1,69 

3804 Odun hamurunun imalinden arta kalan lesivler (linyo sülfonatlar dahil) 0,00 1,83 1,48 

2530 Tarifenin başka yerinde yer almayan mineral maddeler 2,13 1,29 1,40 

8483 
Transmisyon milleri, kranklar; yatak kovanları ve mil yatakları; dişliler ve 
sistemleri;vidalar;diş 

0,55 0,68 1,40 

2915 Doymuş asiklik monokarboksilik asitler ve bunların türevleri 1,25 1,59 1,39 

8428 
Kaldırma, elleçleme, yükleme, boşaltma makinaları (asansörler, yürüyen 
merdivenler, konveyörler, tel 

    1,34 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 3,06 0,82 1,31 

4113 
Diğer hayvanların dabaklama veya ara kurutmadan sonra ileri derecede 
hazırlanmış deri ve köseleleri 

0,18 0,07 1,13 

8543 Kendine has fonksiyonlu diğer elektrikli makina ve cihazlar 0,15 0,06 0,93 

2614 Titanyum cevherleri ve konsantreleri 1,01   0,91 

3304 
Güzellik, makyaj ve cilt bakımı için müstahzarlar (güneşlenme kremleri ve müst. 
Dahil), manikür ve p 

0,94 0,97 0,89 

2905 
Asiklik alkoller ve bunların halojenlenmiş, sülfolanmış, nitrolanmış veya 
nitrozalanmış türevleri 

1,48 1,48 0,88 
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7205 Dökme demir, aynalı demir, demir veya çelikten granül ve tozlar 0,82 1,52 0,84 

5107 Taranmış yün (kamgarn) iplikleri 0,72 0,69 0,76 

   Diğer Ürünler 64,25 36,46 20,61 

             Genel Toplam 1289,821479,341189,40

Kaynak: TUİK 
 
 
Tablo 8 - İki Ülke Arasındaki Ticareti Düzenleyen Anlaşma ve Protokoller 
 

ANLAŞMA ADI İmza Tarihi İmza Yeri RG Tarihi RG Say 

Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması 03.03.2005 Pretorya 01.05.2007 26509 

Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması 03.03.2005 Pretorya 20.11.2006 26352 

Gümrük İdarelerinin Karşılıklı Yardımlaşması Anlaşması 03.03.2005 Pretorya 25.07.2009 27299 

Eğitim, Sanat, Kültür, Bilim, Teknoloji, Gençlik ve Spor 
Alanında İşbirliği Anlaşması 

14.10.2003 Ankara 22.11.2005 26001 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması 23.06.2000 Ankara 01.04.2005 25773 

Turizm İşbirliği Anlaşması 23.06.2000 Ankara 04.11.2000 24220 

Hava Taşımacılığı Anlaşması 23.01.1998 Pretorya 17.04.2004 25436 

KEK 1. Dönem Toplantısı Ortak Bildirisi 01.04.2008 Pretorya 29.04.2009 27214 

KEK 2. Dönem Toplantısı Ortak Bildirisi 16.02.2012 Ankara     

 
 


